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Pasqyrat financiare te vitit 2020
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L793265020
Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
: Tiiuj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM .
Aktivet tatimore te shtyra

44,388,119

Totali i aktiveve afatgjata i,8.89,147
TOTALI I AKTIVEVE 213,889,121 72,743,122
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi




. Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata T 38,609,480 25,514,530
Detyrime totale - 152,649,086 62,044,644
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare : |
Fitimi/(humbja) e periudhes ‘ 6 06

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 61,240,035

Interesa jo-kontrollues . . .
Totali i kapitalit 61,240,035 10,698,478
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 213,889,121 72,743,122
Check » 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e
pozicionit financiar
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * .
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
3 o ¥

L am

72,125,691

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve ) .
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 61,109,706

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

.

ra gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

=

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 61,109,706 10,598,478

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera viera e mbetur e aam-ve te shitura
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per. punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese € aktiveve neto
te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar ’
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera dividente

Periudha
Raportuese

72,125,691

(11,015,985)

2,324,396

2,355,050

(70,806,222)
20,603,218
67,568,252

(790,898)

Periudha
Para ardhese

12,991,912

(2,393,434)
305,900

(6,370,084)
(8,370,640)
1,281,203
5,958,011

82,363,502

(47,178,418)

3,402,868

(665,417)

(47,178,418)

23,827,088

(10,568,149)

(665,417)

(5,861,246)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare o
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund i

. Check

13,258,939

(5,861,246)

48,444,023

(3,123,795)

1,610

48,445,633

7

48,445,633

3,125,405

1610
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Shenime mbi pasqyrat financiare

“Ng Structures”shpk
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2020)

Informacion i pérgjithshém.

Shogéria “Ng Structures” shpk &shté date 24.07.2017, regjistruar n€ Drejtorine Rajonale
Tatimore Gjirokaster, me nipt L.793265020.

Veprimtaria e shoqérise rregullohet sipas dispozitave t€ Ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogérite Tregtare” i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi.

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérise “Ng Structures” shpk &shté: Shoqéri Ndértimi/Zbatimi dhe
Studim-Projektimi e Konsulence, pérmbledhur né: Punime gérmimi né toké&; Ndértime civile dhe
industriale; Rikonstruksione dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash;
Rrugg autostrada mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale; Punime néntoké&sore,
ura e vepra arti; Diga dhe tunele hidroteknike; Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi
e vaditje; Ndértime detare dhe punime thellimi n& ujé; Punime dhe mbrojtje lumore, sisteme
hidraulike dhe bonifikime; Ndértimi i impianteve pér prodhimin e energjisé elektrike; Ndértime
pér n/stacionet, kabinat e transformatoréve linja e TN e t&€ mesém dhe shpérndarjen e energjisé;
Punime t& inxhinierisé s& mjedisit; Punime pér prishjen e ndértimeve; Impiante hidro-sanitare,
kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre; Impiante ngritése dhe 2 transportuese (ashensoré, shkallg
lévizése, transportues); Punime rifiniture t& muraturés dhe t& lidhura me to, rifinituré me
materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturg t& natyrés teknike ndértuese; Impiante t&
sinjalistiké&s ndriguese t& trafikut; Sinjalistika rrugore jondriguese; Barriera dhe mbrojtje rrugore;
Ndértime parafabrikat beton/arme, struktura metalike dhe drur; Punime strukturore speciale;:
Shtresa dhe mbistruktura speciale; Punime mbi shina dhe traversa; Impiante teknologjik, termike
dhe t& kondicionimit; Impiante dhe  linja telefonie dhe telekomunikacioni; Impiante t&
brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.; Pastrimi i ujérave detare, ligenore dhe
lumore; Ndértimi i impianteve t& ujit t& pijshém dhe pastrimit t& tij; Ndértimi i impianteve t&
grumbullimit dhe trajtimit t& mbetjeve urbane; Punime topogjeodezike; Sistemet kundér zhurmés
pér infrastrukturé; Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé. Mirémbajtje objektesh.
Studim-Projektime né&: Plane kombétare sektoriale; Plane t& detajuara pér zona t& réndésisé
kombétare; Plane sektoriale né& nivel garku; Plane sektoriale né nivel bashkie; Plane t& detajuara
vendore. Projektim arkitekturor. Projektim interiere; Projektim peizazhi, sistemim sipérfage té
gjelbra, lulishte e parge. Objekte civile, industrial, turistike. Objekte me shkallg t& larté
véshtirésie; troje dhe shpate me géndrueshméri t& ulét. Vlerésimi i kapacitetit mbajté€s dhe
pérforcimi i strukturave mbajtése prej beton-arme, murature dhe metalike. Objekte civile e
turistike prej druri. Projektim t& instalimeve hidro-termosanitare. Instalime termoteknike;
. kondicionimi, si dhe t& impianteve t& prodhimit t& energjisé termike nga burime t& rinovueshme.
Linjat e rrJeteve elektrike, pé&r objekte civile e industriale. Sistemeve komplekse t&
telekomunikacionit. Sisteme t& furnizimit me gaz. Sistemeve kundra zjarrit. Sistemeve t&
monitorimit dhe automatizimit né industri dhe ndértesa. Impiante ngritése e transportuese
 (ashensoré, shkallg lévizése etj.). Ndrigimit rrugor, shesheve, dekorativ, ndri¢imit-tEoBT
médha sportive, porteve aeroporteve etj. Rrjete t& telefonisé, citofonis€, foplst

access controll, CCTV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit t& zjarrit e
ujé, kolektor& shkarkimi. Ujésjellés-kanalizime urbane, rurale. Vepra ujitj ’A
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vaditése; diga té vogla (ato q& nuk plotésojné kushtin e digave t& médha), damba, sifona,
kaskada, kapérderdhés, rrymé&shpejtues, priza, baraze, porta, tombino. Vepra t& trajtimit t& ujit.
Vepra hidroteknike, galeri e tunele hidraulike, marrje uji, shkarkimi; shkarkues t& ujérave t&
tepérta, vepra té marrjes s€ ujit nga rezervuarét, vepra t&€ marrjes sé€ ujit nga lumenjté dhe marrja
e ujit me puse. Vepra naftésjellés; gazsjellés; vajsjellés etj. Vepra hidroteknike; kulla ekuilibri,
porte; pontile. Rrugé lokale, rrugé urbane dytésore dhe rrugé interurbane dytésore.
‘Rrugg.Autostrada. Aeroporte; helioporte; hidroporte. Hekurudha; degézime hekurudhore.
Ura/viadukte, vepra arti dhe sisteme té tjera speciale. Tunele rrugore; hekurudhore. Rivelime
inxhinierike. Rilevime inxhinierike kadastrale. Sisteme GIS. Bazamente gjeodezike.
Fotogrametri dhe hartografi. Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit p&r objekte civile;
ekonomike. Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit pér objekte t& mé&dha H/C, porte
aeroporte, bazamente me ngarkesa t& médha. Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i trojeve t&
buta dhe shpateve me qéndrueshméri t& ulét. Centrale hidraulike, termike. Impiante t&€ prodhimit
t€ energjisé elektrike t& rinovueshme, diellore, ere etj. Nénstacione elektrike; linja t& tensionit.
Kabina elektrike t& rrjetit shpérndarés; Sinjalistiké jondriguese né rrugé, sheshe e parkime,
autostrada, rrugé, hekurudha né degézime, né& aeroporte dhe heliporte. Sinjalistiké ndriguese né
infrastrukturg. Studime t& rrezikut sizmik né cdo nivel. Studime e projektime t€ ndértimit dhe
mbylljes s& venddepozitimeve t& mbetjeve t& ngurta. Studime e projektime t€ ndértimit t&
impianteve t& trajtimit t& ujérave t& zeza. - Shérbime Konsulence Teknike, Ligjore e Financiare.
Té tjera si: Vlerésime: Mjedisore dhe Pasurive t&€ paluajtshme; Restaurime n& zbatim dhe
projektim. -Ekspertizé teknike dhe teknologjike; Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi. -Shit-blerje,
import-eksportin e: Materiale ndértimi, Linjave makinerive dhe pajisjeve teknologjike bujgésore,
blektorisé, agroperpunimit, asete fizike p&r pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqésore dhe
t€ peshkimit, Sisteme frigoriferike,ventilimi etj dhe montim. —Auditime energjetike. Etj..

Pérfagésuesi ligjor i shogérisé éshté z. Hekuran Hoxha. Selia e Shoqerisé &sht€ né Lagjja "Selam
Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, Tepelene.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmérisé v
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

Bazat e matjes v
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur bazuar né koston historike.

~ Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimésj, | cili merr

parashikuar.
Monedha funksionale dhe e paragqitjes
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Ké&to pasqyra financiare jan€ paraqitur né¢ Leke, e cila &sht& dhe monedha funksionale e
Shogeérisé.

Vleré&sime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqéris€é t€ kryejé vlerésime dhe

supozime q€ ndikojn€ shumat e raportuara t€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t&

kushtézuara n€ datén e pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe t&€ ardhurave dhe shpenzimeve t&

krijuara n¢ periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né

eksperiencén e méparshme dhe faktoré t&€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e

ardhshme t€ cilat besohen t€ jené t& arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi

mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Vlerésimet kontab&l q&€ rezultojn& sipas

pérkufizimit, jo gjithmon& do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q&

kang risk t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t&

mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme _

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t€ cilat rezultojn€ nga pa

mundésia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. K&to vleré€sime bazohen né moshén e

llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vleré€simin e aftésisé

paguese t&€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t&€ pritshme t& termave t&€ pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t€ ¢do periudhe né€ rast se ka nevojé pér
zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht n¢€ rastet e konflikteve

gjyqésore. Shoqgéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhoj€ e njé ngjarje

té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jet€ mé shumé se 50%, né t& tilla raste

shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t&€ matet me besueshméri. Pér shkak t&

nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t€ ndodh€ q& vleré€simi mund t€ mos jeté né t&

njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né& fund t&€ ¢do periudhe né rast se ka

nevojé pér krijimin e provizioneve.
Krahasueshmeéria e informacionit kontabél ‘

. Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.l, né rastet e njé
ndryshimi né paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& nj& standardi t& ri, njé
pérmirésimi n& standard apo nj& ndryshimi né€ ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,
informacioni krahasues duhet t& riparaqitet pér té korresponduar me paragitien/e re, pérvec
rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund t& vlepé nyré te.

- besueshme.

Politikat Kontabél
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Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente n€ t&€ gjitha periudhat e
paragqitura n€ pasqyrat financiare.

Transaksionet n€ monedhg t& huaj. ‘
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhé&n funksionale dhe regjistrohen me

kursin e kémbimit n€ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedh t& huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n€ datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né z&ra monetarg &shté diferenca g& vjen nga kémbimi i
njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t&
ndryshme kémbimi n& datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né€ monedhé t&
huaj konvertohen n&é monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t€ datés s& kryerjes s&
transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi
i kémbimit kalojn€& n€ pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2020 2019
Euro/LEK 123.7 121.77
USD/ LEK , 100.84 100.84

Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua

t& marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet
mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t€ drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet m& poshté. Njé instrument financiar
njihet n&se Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e paras€¢ sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pal€ e tret€ pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q€ €shté data n€ t€ cilén shoqéria angazhohet
té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t&
shogérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t€ p@emedakat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné dgfa : ge| afabgye njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. | .

e Llogari té arkétueshme
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Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvler&simin e aktiveve t& ark&ueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t&€ flukseve t€ ardhshme t&
parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive t€ interesit.

e Llogari t& pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejte dhe mé pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Hua t€ marra dhe t€ dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t&€ dhéna paragiten me
kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé
midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés s&€ huamarrjes duke u bazuar
(si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

e Vlera e drejté _
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t€ tyre, t& kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

o Tétjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t&€ amortizuar sipas metodés s€ interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

o Kapitali themeltar :
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dh&na objektive qé tregojné€ se njé apo
disa ngjarje kang efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né& lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit. Aktivet financiare t& réndésishme testohen
pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né& menyre t&
grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzime
Njé& humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektisiEARERIE ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financig Q
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeyz

Inventarét
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Inventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé ‘inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t&
produkteve n€ kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t&€ pérgjithshme duke u
Hogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pé&rdorur
metodén e mesatares s€ ponderuar. '
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara n& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

~ Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleré€simin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kostoja e aktiveve t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do
kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t&
pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té
vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen ng
“Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategoris€. N& rastet kur pjesé t&€ njé aktivi
afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si z&€ra t&€ ndryshém
(komponentét mé t& médhen;j) t€ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

i. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabgl t& atij z&ri nése éshté e mundshme q& shoqéria do t& realizojé pérfitime t€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t&€ matet né ményré t&
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin. '

iii. Amortizimi v
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&¢ mbetur t& amortizimit mbi
jetén e vlerésuar t& ¢do pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q&
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé
t& shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés s¢ dobishme & aktivit. T
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si m& poshté:
Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amo
Paj, zyre e informat Vlera e mbetur , 20%

iv. Cregjistrimi
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Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jasht€ p&rdorimit apo até¢here kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jasht€ pérdorimit t&€ aktiveve afatgjata

 materiale, pércaktohen sipas shumés s& tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e
rezultatit operativ t& vitit.

Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme g€ njésia ekonomike do t& keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T€ ardhurat maten
me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme g€ merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blerg.

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjat€ rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t€ investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave t&€ kémbimit q&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

~ Qiratg

Qiramartjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé& t& ulét t& vler&s s€ drejté t&€ aktivit dhe
vlergs aktuale t& minimumit t& pagesave t&€ qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e giras€¢ me normat e
zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga Kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vlerg t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr& Tatim fitimi njihet n&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé€ njihep .-wi REné
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital. /%7
Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem t& viti‘ 5

t’u paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%).

“““““
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Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t&€ evidentuar diferencat e
pérkohshme q& krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontab&l t&€ ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s& detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén
tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit
financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né& fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né
fund t& periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pé&r periudh&n kur diferencat e
pérkohshme do t& anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t&€ zbritshme regjistrohen deri n€ at€ masé
qé &shté e mundshme qgé fitimi i tatueshém né& t& ardhmen t& mund t&€ pérdoret pér zbritjet né
fjalé.
Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shé&ndetésore t€ detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Autoritetet Fiskale jané& pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér
pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t€ pércaktuar.
Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t&
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t&
paragqitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqéris¢ dhe manaxhimi konsiderohen si palé t&
lidhura. -
Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t&
tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjal€. Provizionet
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonj& fluksi parash pér
shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren. '
- Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t&
pasqyrave financiare pér sa kohé q&¢ mundésia pér njé dalje t&€ burimeve q& pérfshijné pérfitime
ekonomike &shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet n€ pasqyrat financiare por
paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes s€ pérfitimeve ekoner 4-£ﬁ‘h-
“humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme q& ngjay 2
konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe |
vlerésim i arsyeshém i shumés s€ humbjes.
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AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare pér 48.445.633 leké, perfagesojne mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me
‘llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja € monedhave te
huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2020
duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né vlerén 72.396.093 leke perfageson
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 36.865.476 leke paragesin:
e Tvsh ne shumen 2.866.803 leke.
e Te tjera ne shumen 33.998.673 leke, detyrim te te treteve ndaj shoqerise.

Parapagime per inventar ne shumen 11.793.800 leke.
Aktivet afatgjata materiale

Shoqéria ka nj& vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 44.388.119 lek&, aam jane
shtuar ne shumen 47.178.418 leke ne zerat: makineri e pajisje pune ne shumen 14.641.175 leke,
mjete transporti 24.206.750 leke, pajisje zyre dhe informatike ne shumen 8.330.493 leke.
Aktivete afatgjata materiale jane pakesuar per vleren e nje mjeti pune ne shumen 2.355.050 leke
si edhe amortizimin e llogaritur ne shumen 2.324.396 leke. Per mjete e reja amortizimi ka filluar
te llogaritet nga muaji pasardhes.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 61.240.035 leke.

Kapitali i rregjistruar i shoqérisé &shté& 100.000 lekg, i perbere nga nje kuote e cila i perket ortakut
te vetem te shogerise z. Hekuran Hoxha.

Rezerva ligjore ne shumen 30.329 leke e pandryshuar nga viti kaluar.

Fitimi i vitit 2020 ne shumen 10.598.478 leke pasi eshte zbritur humbja 30 329 leke eshte
shperndare si divident sipas vendimit te asamblese se ortakeve date 23.06. 2020 i
Fltlml i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet ne shumen 61.109.706 1ptg57

Detyrimet

Detyrimet me vleré 152.649.086 leké pérfagésojné:




Shenime mbi pasqyrat financiare

“Ng Structures”shpk

(Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2020)

Viti 2020 Viti 2019
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 23.827.088
Te  pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit 92.759.845 49.987.807
Te pagueshme ndaj punonjesve e
sigurimeve shogerore 6.488.425 7.279.323
Detyrime tatimore 9.010.891 1.384.432
Te tjera detyrime 12.299.362 3.393.082
Totali 152.649.086 62.044.644

Te pagueshme ndaj institucioneve te kredise ne shumen 23.827.088 leke paraget:

e Huane OTP ne shumen 1.859.446 leke,

e Hua ne Procredit banke 10.000.000 leke dhe,

e Huaja e makines me leasing ne shumen 11.967.642 leke
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 92.759.845 leke paraqesin llogarine furnitore per
vlerén e faturave t& palikujduara.
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore paraqitet detyrimi i shoqerise per

paga ne shumen 5.958.577 leke dhe ndaj sigurimeve ne shumen 529.848 leke.
Detyrimet tatimore paragesin: Tatim fitimi ne shumen 9.010.891 leke.

Te tjera kerkesa ne shumen 12.299.362 leke paraqet detyrim te shogerise ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe t& ardhurat jané& grupuar si mé poshté:

Viti 2020 Viti 2019

Te ardhura

Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 335.467.249 119.690.612

Te ardhura te tjera nga vepr. shfrytez 2.500.000

Shtimi i gjendjes se produktit te gatshem V

Totali i te ardhurave 337.967.249 119.690.612

Pakesim i gjendjes se produktit te gatshem

Materiale te konsumuara 199.097.801 66.121.465

Kosto e punes 23.508.000 18.836.279

Pagat e personelit 20. 1 24.648 1 6. 1 08.729

Shpenzimet per sigurime 3.383.352 2.727.550

Amortizimi dhe zhvleresimet 2.324.396 305.900

Shpenzime te tjera 40.537.648 22.588.956
. Totali i shpenzimeve 265.467.845 107.852.600

Te ardhura te tjera 1.153.159

Te ardhura/shpenzime interesa (435.446)

Diferencat nga kembimi 61.733

Fitimi bruto 72.125.691

Tatim fitimi 11.015.985

Fitimi neto 61.109.706
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Shpenzimet jane 265.903.291 leke, ndersa te ardhurat 338.028.982leké. Rezultati neto q&
shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor &sht& fitim ne shumen
61.109.706 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e sherbimeve ne
shumen 335.467.249 leke, shitja e nje mjeti ne shumen 2.500.000 leke dhe te ardhura nga kursi
kembimit ne shumen 61.733 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten
tatimore.

Shpenzimet per 265.903.291 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mg
konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé posht&: '

Shpenzime per materiale ne shumen 199.097.801 leké, ato jan& pérdorur pér veprimtaring
kryesore t& shoqérisé, kéto shpenzime jané té& justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore.

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 20.124.648 leké, sigurime
shoqgérore 3.383.352 leké, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime
jan& vendosur korrekt né kété llogari. Nje permbledhese e tyre paraqitet :

sig nr
pg per punedhenes|punemarres |shendetso |total punetorev

pb bruto kontribut i i re sigurime tapi sig+tap e
janar 1,575,544 1,599,181 239,877 151,922 54,372 446,171 13,000 459,171 58
shkurt 1,832,000 1,832,004 274,800 174,040 | 62,288 511,128 13,000 524,128 66
mars 1,821,367 1,868,639 280,018 177,493 63,530 521,041 13,000 534,041 76
prill 1,608,001 1,608,003 240,919 152,729 54,672 448,320 14,300 462,620 57
maj 1,151,887 1,151,887 172,493 109,391 39,159 321,043 14,300 335,343 68
gershor 1,266,297 1,266,297 189,946 120,300 | 43,054 353,300 14,300 367,600 46
korrik 1,350,532 1,350,532 202,579 128,303 |- 45,920 376,802 29,900 406,702 46
gusht 1,582,690 1,582,690 237,406 150,358 53,811 441,575 43,057 484,632 48
shtator 1,478,500 1,552,510 232,875 147,487 | 51,152 431,514 1 41,342 472,856 46
tetor 1,850,308 1,850,308 277,547 175,781 | 62,910 516,238 54,449 570,687 54
nentor 2,393,308 2,393,308 358,997 227,366 | 81,372 667,735 54,449 722,184 77
dhjetor 2,214,214 2,214,214 332,133 210,352 75,282 617,767 64,447 682,214 67
20,124,648 | 20,269,573 | 3,039,590 | 1,925,522 | 687,522 | 5,652,634 | 369,544 | 6,022,178 59

Amortizimi ne shumen 2.324.396 leke nuk kalon kufijte tatimor.
Shpenzime te tjera per 40.537.648 leke paragesin:

e shpenzime per gera 93.333 leke,

e shpenzime udhetimi e djeta ne shumen 10.088.325 leke,
e shpenzime transporti ne shumen 22.242.417 leke,

e shpenzime komisioni banke ne shumen 506.543 leke,

- e shpenzime per taksa ne shumen 82.094 leke,
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e shpenzime per siguracione ne shumen 976.591 leke,
e shpenzime mirembajtje ne shumen 1.879.873 leke,
o shpenzime te panjohura ne shumen 1.314.205 leke,
¢ vlera e mbetur e aam se shitur ne shumen 2.355.050 leke,
e shpenzime te tjera ne shumen 999.217 leke.
Shpenzime financiare ne shumen 435.446 leke paragesin shpenzime interesa.

Rezultati ushtrimor neto q& shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj &shté€ fitim 61.109.706
leke.

Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shoqéria mund t& p&rfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar n€ opinionin e drejtuesve t& Shoqgris€, konkluzioni
pérfundimtar n€ lidhje me kéto ¢é&shtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t&
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t&€ saj. Me 31 Dhjetor 2020 Shoqeria nuk ka asnje
¢éshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund t& kérkojé rregullime t& kétyre
pasqyrave financiare. ‘
Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s€ bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né& kéto pasqyra
financiare.

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi supozimin e biznesit n€ vijimési, dhe drejtimi mendon se
Shogeéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t€ ardhme t€ parashikuar.

Administrator
Hekuran Hoxha




